

کار ساخت یک مکتب به ارزش حدود ۲۷ میلیون افغانی در بدخشان به بهره‌برداری رسید



مقام‌های محلی طالبان در بدخشان می‌گویند که به حمایت مالی بانک انکشافی آلمان و دفتر آقاخان، یک مکتب در روستای «درمراخت» ولسوالی شغنان این ولایت ساخته شده است. عبدالعزیز ضیایی، آمر معارف طالبان در ولسوالی شغنان روز شنبه، ۲۳ جدی گفته که این مکتب به ارزش ۲۶ میلیون ۹۵ منبع: هشت صبح



کانادا: ۲۹۵ مهاجر افغانستان را از پاکستان منتقل کردیم

پاکستان به شهر تورنتو کانادا منتقل و از آنجا به ۳۴ محل در سراسر کانادا، از جمله کلگری و ونکوور جابه‌جا خواهند شد. دولت کانادا پیش از این گفته که به هدف خود مبنی بر پذیرش ۴۰ هزار پناه‌جو از شهروندان افغانستان دست یافته است. منبع: خبرگزاری جمهوری

وزارت امور مهاجران کانادا اعلام کرده که به‌تازگی ۲۹۵ شهروند دیگر افغانستان را از پاکستان به این کشور منتقل کرده است. این وزارت رور شنبه ۲۳ جدی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این مهاجران در یک پرواز چارتر از پاکستان به این کشور منتقل شده‌اند. بر بنیاد اعلامیه، این افراد از

معاون وزارت خارجه امریکا در مورد مهاجران افغانستان با مقام‌های پاکستانی گفتگو کرد



وزارت خارجه امریکا امریکا حمایت می‌گوید که ریچارد از افغان‌هایی که برای ورما معاون این وزارت در این کشور کار کرده‌اند، مورد مهاجران افغانستان تاکید کرده است. با مقام‌های پاکستانی اعلامیه افزوده که گفتگو کرده است. "معاون وزیر امور این وزارت روز شنبه ۲۳ جدی، با نشر اعلامیه‌ای متقابل ما در حفاظت از گفته که ریچارد ورما از جمعیت‌های آسیب‌پذیر تاریخ ۸ تا ۱۲ جنوری و تسهیل اسکان مجدد به اسرائیل، اردن، عراق و پاکستان سفر کرده بود. بر بنیاد اعلامیه، او با مقام‌های ارشد پاکستانی در اسلام‌آباد در مورد توسعه بیشتر روابط امریکا و پاکستان و موضوعات مورد علاقه و همکاری دوجانبه گفتگو کرده است. در اعلامیه گفته شده که این مقام امریکایی علاوه بر آن، با مسوولان سازمان‌های بین‌المللی و شرکای هم‌سو نیز دیدار کرده و بر تعهد

طالبان خواستار افزایش صادرات افغانستان به ترکمنستان شدند



نورالدین عزیز، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان در دیدار با خواجه عوضاوف، سفیر ترکمنستان در کابل، به افزایش صادرات و بیاتس تجارت میان این گروه و عشق آباد تاکید کرده است. عزیز و سفیر ترکمنستان روز شنبه، ۲۳ جدی، در کابل دیدار کرده‌اند. وزارت صنعت و تجارت طالبان در خیرنامه‌ای گفته که در این دیدار به برگزاری نمایشگاه فرآورده‌های افغانستان در عشق آباد در آینده نزدیک و نشست‌های تجارتي دوجانبه میان بازرگانان دو کشور توافق صورت گرفته است.

بریتیا خبرنامه، در این دیدار درباره یک نقشه راه برای افزایش تجارت میان طالبان و ترکمنستان و همچنان تسهیلات صدور ویژه برای تاجران افغان گفت‌وگو شده است. در ۲۵ قوس سال جاری نیز وزارت خارجه طالبان اعلام کرده بود که ترکمنستان می‌خواهد مبادلات تجاری خود با این گروه را به یک میلیارد دالر افزایش دهد. در آن زمان، رشید مرادوف، وزیر خارجه ترکمنستان، خواستار تدوین راهبرد مشترک برای توسعه تجارت در طرف شده بود.

منبع: هشت صبح



طالبان هشت تن را با صدها قرص تابلت کا و زی‌کپ بازداشت کردند

عملیات‌های جداگانه با ۵۰۶ قرص تابلت K و ۴۳ هزار قرص زی‌کپ بازداشت کرده است. به گفته وی در این عملیات یک عراده موتر نیز به دست پولیس افتاده است و دوسیه بازداشت شدگان پس از تحقیقات به نهادهای عدلی و قضایی سپرده می‌شود.

منبع: خبرگزاری جمهور

سخنگوی طالبان برای فرماندهی پولیس این گروه در کابل اعلام کرده که هشت تن را با صدها قرص تابلت کا و زی‌کپ بازداشت کردند. خالد زدران سخنگوی طالبان برای فرماندهی پولیس این گروه در کابل بامداد امروز یکشنبه (۲۴ جدی) اعلام کرده که پولیس حوزه سوم امنیتی شهر کابل هشت تن را در

بیش از ۳۶۰۰ خانه برای زلزله‌زدگان در هرات ساخته می‌شود



شیر احمد، باشنده‌ی روستای «پروانه»ی ولسوالی انجیل هرات، می‌گوید که هم‌اکنون ۷۰۰ خانواده در این روستا زیر خیمه زندگی می‌کنند. او می‌افزاید که هم‌اکنون کار ساخت ۳۰۰ خانه در روستای پروانه جریان دارد؛ اما ۴۰۰ خانواده‌ی دیگر که خانه‌های شان در نتیجه‌ی زمین‌لرزه به گونه‌ی قسمی تخریب شده است، از بیم فروریختن این خانه‌ها اکنون زیر خیمه زندگی می‌کنند. شیر احمد، تأکید می‌کند: «مقام‌های امارت اسلامی که آمدند، خانه‌های آسیب‌دیدگان را سروی کردند و خانه‌هایی که به گونه‌ی قسمی تخریب شدند را شامل سروی نمی‌گیرند. اکنون خانواده‌های آسیب دیده نمی‌توانند در این خانه‌ها زندگی کنند و این خانه درز دارد و کودکان می‌ترسند.» به نقل از سلام وطن‌دار؛ تاج‌بی‌بی که باشنده‌ی روستای «نایب رفیع» ولسوالی زنده‌جان هرات است، می‌گوید که بخش زیادی از خانه‌اش آسیب دیده؛ اما تا کنون به او خانه‌ای ساخته نشده است و او با خانواده‌ی چهارنفره‌ی خود ناچار شده

زیر خیمه زندگی کنند. در همین حال، مسئولان محلی هرات، می‌گویند که قرار است تا دو ماه دیگر کار ساخت بیش از ۳۶۰۰ خانه برای آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه در این ولایت تکمیل شود. نثار احمد الباس، سخن‌گوی والی هرات، می‌گوید که تا کنون بیش از شش شهرک برای آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه در این ولایت، به بهره‌برداری رسیده است. او می‌افزاید: «قرار است تا دو ماه دیگر کار ساخت بیش از ۳۶۰۰ خانه برای آسیب‌دیدگان زمین‌لرزه‌ی هرات تکمیل شود و خانه‌های مردم بیش‌تر تخریب شده و نیازمندی برای ساخت خانه‌ها بیش‌تر است.» پیش از این نیز، شهرک‌هایی از سوی نهادهای خیریه در روستاهای «سنجاب، وردک‌ها و کجکال» ولسوالی زنده‌جان ساخته شده است. گفتنی است که چندی پیش هرات به ویژه ولسوالی زنده‌جان این ولایت، گواه چند زمین‌لرزه‌ی ویرانگر بود که در نتیجه‌ی آن‌ها صدها تن کشته و زخمی و بسیاری از خانه‌ها کامل ویران شدند.

پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



اقتصاد دولتی که مورد تأکید است و کشور ما هم دچار این بیماری بسیار خطرناک است، دو وجه عمده دارد: اول، مالکیت دولت بر منابع اقتصادی، یعنی مالکیت دولت بر زمین، ماشین آلات، سرمایه، بنگاه‌ها، کارخانه‌ها و اکثریت منابع. جنبه دوم، سلطه دیوان سالاری بر زندگی اقتصادی مردم است. نتیجه آن، قیم شدن دولت و سلطه سیاسی و اقتصادی یافتن حاکمان و دیوان سالاران بر مردم است و این دقیقاً نقض دموکراسی و آزادی‌های انسان است. اما در یک اقتصاد دولتی، رابطه، به اجبار، برعکس می‌شود. چون معیشت مردم عمدتاً در دست دولت و حاکمان است. وقتی معیشت یک نفر وابسته به دیگری شد، آن دیگری ارباب اوست. دولت، کارفرما و ارباب مردم می‌شود؛ آنچه اکنون در کشور ما حاکم است. دموکراسی احزاب آزاد لازم دارد. آزادی انتخاب مقدمه دموکراسی است. من چگونه می‌توانم آزادی انتخاب داشته باشم، وقتی معیشت من در اختیار دولت است. معیشت همه مردم به نوعی در دست

دولت است. بنابراین کدام حزب را می‌توانند درست کنند که خلاف میل دولت عمل کند. اولین قدم در راه رسیدن به دموکراسی، آزاد کردن اقتصاد است و آزاد کردن اقتصاد فقط خصوصی سازی نیست؛ آزادسازی اقتصادی است. لغو این، بوروکراسی عظیمی است که مانند یک اختاپوس بر اقتصاد مردم حاکم شده و دست و پای آنها را بسته است. ایشان دو معنا برای دموکراسی بیان می‌کنند: در خصوص معنای اول که آن را هم مردود می‌شمارند می‌نویسد: معنای اول دموکراسی که اغلب معنای رایجی است، حاکمیت اراده مردم است، صرف‌نظر از موضوع این اراده (اینکه اکثریت مردم چه می‌خواهند) و در خصوص معنای دوم که آن را معنای واقعی دموکراسی می‌داند می‌نویسد: مفهوم دیگر دموکراسی که به نظر من مفهوم واقعی دموکراسی است، رجوع به رأی مردم و تمکین به رأی اکثریت برای حل صلح‌آمیز اختلافات و انتقال صلح‌آمیز قدرت سیاسی است. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

دیدار معاون مالی هرات با باشندگان ولسوالی

زاول



مولوی حیات الله مهاجر سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات همراه با روسای ادارات انکشاف دهات، اقتصاد، صحت عامه، حج و اوقاف و نماینده معارف در سفر به ولسوالی زاول مشکلات مردم این ولسوالی را استماع نمود. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر؛ باشندگان ولسوالی زاول؛ نبود کلینیک، عدم دسترسی به آب صحتی، نبود سرک و نبود تعمیر مکاتب را از عمده ترین مشکلات خود در این ولسوالی بیان نمودند. باشندگان ولسوالی زاول می‌گویند که در حکومت های گذشته به دلایلی که وجود داشت از سوی آنان هیچ کار در بخش بازسازی و انکشافی این ولسوالی صورت نگرفته است. در همین حال مولوی منیب ولسوال زاول مشکلات که از سوی مردم بیان می‌شود تأیید می‌کند و تأکید دارد که از سوی مسوولان محلی برطرف شود. از سوی هم حیات الله سرپرست معاونیت مقام ولایت هرات می‌گوید که رسیدگی به ولسوالی های محروم در اولویت کاری اداره محلی هرات است. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ مولوی مهاجر می‌گوید که تمامی مشکلات مردم این ولسوالی توسط روسای مربوطه حضور یافته در زاول یادداشت، و در راستای حل آن تلاش می‌شود. در ادامه رئیس صحت عامه هرات از ارتقای کلینیک صحتی این ولسوالی و ارائه خدمات صحتی بیشتر در این ولسوالی خبر داد و به تعقیب آن رئیس انکشاف دهات هرات گفت که از طریق موسسات همکار در بخش پروژه های انکشافی و پروژه های آبرسانی در زاول کار خواهیم کرد. در ادامه شیخ سیف الدین عزیززی رئیس حج و اوقاف هرات با بیان اینکه وظیفه یک فرصت است می‌گوید که «باید به خدمت مردم باشیم»

ورزشکار افغان حریف فرانسوی اش را شکست داد



فرید بشارت؛ ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان در سازمان مبارزات آزاد جهان در برابر حریف فرانسوی خود تیلور لاپیلوس به پیروزی رسید. فرید بشارت؛ ورزشکار مبارزات آزاد افغانستان در سازمان مبارزات آزاد جهان، شنبه شب، ۲۳ جدی، در برابر حریف فرانسوی خود تیلور لاپیلوس پیروز شد. رقابت میان این دو ورزشکار ناوقت شب گذشته در شهر «لاس وگاس» امریکا در وزن ۶۱ کیلوگرام برگزار شد. دو ورزشکار سه روند با هم رقابت کردند که بشارت بر اساس نمره، برنده این رقابت شناخته شد. بشارت ۲۶ ساله که یازده بازی بدون شکست در کارنامه اش در سازمان جهانی مبارزات آزاد دارد، به دوازدهمین پیروزی در این رقابتها دست یافت. از سوی دیگر، تیلور لاپیلوس ۳۱ ساله فرانسوی نیز با رکورد ۱۹ پیروزی و ۳ شکست به این رقابت پا نهاده بود. فرید بشارت پس از سیر بهادرزاده، نصرت حق پرست و جاوید بشارت، چهارمین ورزشکار افغانستان است که در سازمان جهانی مبارزات آزاد رقابت می کند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هزاران نفر در امریکا خواهان توقف جنگ در غزه شدند



تاکنون بیش از ۲۳ هزار کشته و نزدیک به ۵۹ هزار زخمی برجا گذاشته است، انتقاد کرده اند. بهرغم مخالفت برخی سیاسیون و شهروندان این کشور، اما واشنگتن به حمایت های مالی و نظامی اش از رژیم تل آویو ادامه داده و با برقراری آتش بس در غزه مخالفت کرده است. این در حالی است که صدها هزار تن از شهروندان یمنی هم در صعد و صنعاء، روز جمعه، در واکنش به حملات امریکا و انگلیس به این کشور تظاهرات کردند. گفته می شود که مردم یمن با شعار «پیروزی موعود و جهاد مقدس» در حمایت از ملت فلسطین و مخالفت با حملات اخیر امریکا و انگلیس دست به اعتراض زدند. براساس گزارش المسیره، شرکت کنندگان در این تظاهرات پرچم های یمن، فلسطین و تصاویر قربانیان نیروی دریایی یمن و تصاویر عبدالملک الحوثی، فرمانده کل نیروهای مسلح یمن را در دست داشتند. آن ها با شعارهای «ما پیروزی حتمی را محقق کردیم، نصیحت ما به جهان این است که طرف ظالم را نگیرند»، «امریکا شیطان بزرگ است»، «روح و جان مان را فدای الاقصی می کنیم» اعتراض کردند. مردم صعد و صنعاء در این تظاهرات آمادگی خود را برای مقابله با حملات امریکا و انگلیس و پیوستن به مراکز آموزش نظامی برای اجرای دستورات عبدالملک الحوثی و دفاع از غزه و آزادی مسجد الاقصی اعلام کردند. تظاهرکنندگان تاکید کردند تجمع بزرگ در ولایت صعد مهم ترین پاسخ به تجاوز امریکا و انگلیس است. یمن برای حمایت از غزه اقدام به هدف قرار دادن کشتی های اسرائیلی در دریای سرخ می کند؛ اقدامی که خشم امریکا و انگلیس را برانگیخته است.

منبع: خبرگزاری افق

به دنبال ادامه حملات مرگبار رژیم اسرائیل در غزه که تاکنون به مرگ بیش از ۲۳ هزار - اکثرا زن و کودک - منجر شده، هزاران تن از شهروندان امریکا با برگزاری یک راهپیمایی اعتراضی در واشنگتن، پایتخت این کشور خواستار پایان جنگ در غزه شدند. هزاران تن روز شنبه، ۲۳ جدی، به خاطر توقف جنگ و حملات رژیم اسرائیل بر غزه، در امریکا دست به تظاهرات زدند. معترضان در حالی که پرچم های فلسطین را حمل می کردند و شال گردن مردمان بومی این کشور را بر سر داشتند، از مقام های امریکایی و اسرائیلی خواستند تا به جنگ غزه پایان دهند. در تابلوی تظاهرکنندگان نوشته شده بود که «به جنگ غزه پایان دهید» و «بگذارید غزه زنده بماند». آنان به شدت از دولت بایدن به خاطر ارسال کمک به اسرائیل انتقاد کرده و خواستار توقف هرچه زودتر این کمک ها شده اند. به گزارش یواسای تودی، علا حسین علی، از میشیگان که برادرش هنگام تخلیه از غزه با همسر و فرزندانش کشته شده بود، گفته است: «رییس جمهور بایدن خون خانواده من را روی دستش دارد.» در همین حال، براندون هیلوم، یک جوان یهودی و از اشتراک کنندگان این راهپیمایی گفته که وی به هدف ابراز همبستگی با مردم فلسطین در این تظاهرات حضور یافته است. او افزوده: «شما به آن جا می روید و آن را از نزدیک می بینید. می بینید که یهودی ها به راحتی اجازه دارند در دیوار غربی عبادت کنند، اما در همه جای مسجدا لاقصا سربازان اسرائیلی مستقر هستند.» به باور معترضان، آتش بس فوری در غزه و تشکیل دولت مستقل فلسطینی به سود یهودی ها است. این در حالی است که در گذشته نیز مردم امریکا از حمایت بایدن از اسرائیل در جنگ غزه که